
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

Ufficio IV- AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI TERNI 
 

 

Responsabile del procedimento: Prof.ssa Patrizia Di 

Pietrantonio 

Referente: Sandro Benedetti 

 

05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 https://terni.istruzione.umbria.gov.it/ 

Tel.  0744 498201 (Centralino) usp.tr@istruzione.it 
 usptr@postacert.istruzione.it 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

 
 
VISTO il D. L.gs. n. 297/94, Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione 
relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
 
VISTO il CCNL del 19/04/2018 del Comparto Scuola; 
 
VISTO il C.C.N.I. sottoscritto in data 8 luglio 2020 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 
provvisorie del personale docente, educativo, IRC ed A.T.A.; 
 

VISTO il C.C.D.R. sottoscritto il 18 giugno 2021 per l’a. s. 2021-22; 
 
VISTO l’art. 10 della suddetta contrattazione, concernente i criteri e le modalità per la sostituzione 
del D.S.G.A. su posti vacanti e/o disponibili per tutto l’anno scolastico; 
 
VISTA la graduatoria provinciale per la copertura dei posti vacanti e/o disponibili di DSGA 
protocollo n. 566 del 27/08/2021; 
 
TENUTO CONTO che le graduatorie definitive degli assistenti amministrativi per la sostituzione 
dei DSGA per l’a. s. 2020/21 sono esaurite; 
 
PRESO ATTO che, al termine della procedura di assegnazione delle sedi effettuata con D.D. prot. 
n. 566 del 27.08.2021 sono rimasti scoperti i posti per il profilo di DSGA presso l’Istituto 
Omnicomprensivo di Fabro (TR) e presso l’Istituto Comprensivo di Allerona (TR); 
 
CONSIDERATA l’urgenza di ricoprire le sedi di cui sopra, per cui si è proceduto ad un Interpello, 
prot. n. 5329 del 31/08/2021, diretto agli assistenti amministrativi titolari in tutte le province della 
Repubblica affinché comunichino la propria disponibilità a ricoprire l’incarico di DSGA presso 
l’Istituto Omnicomprensivo di Fabro (TR) o l’Istituto Comprensivo di Allerona (TR);  

 
CONSIDERATO che nelle istituzioni scolastiche suddette occorre provvedere con utilizzazioni ai 
sensi dell’art. 14 del predetto CCNI, comma 3; 

 

ACQUISITE  le domande degli interessati pervenute a questo ufficio entro la data di scadenza del 2 

settembre 2021; 

 

ESAMINATI le domande e i curricula allegati; 

 

CONSIDERATO che diversi aspiranti non sono in possesso dei requisiti richiesti nell’interpello, in 

quanto iscritti nella graduatoria di III fascia ATA e quindi non possibili destinatari di incarichi a 

tempo indeterminato per il profilo di Assistente Amministrativo; 

 

 

 

mailto:usp.tr@istruzione.it
mailto:usptr@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

Ufficio IV- AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI TERNI 
 

 

Responsabile del procedimento: Prof.ssa Patrizia Di 

Pietrantonio 

Referente: Sandro Benedetti 

 

05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 https://terni.istruzione.umbria.gov.it/ 

Tel.  0744 498201 (Centralino) usp.tr@istruzione.it 
 usptr@postacert.istruzione.it 

 

 

PRESO ATTO che solo alcuni aspiranti rispondono ai criteri stabiliti dal CCNI, art.14 comma 3, 

dei quali n.1 è in servizio presso la provincia di Terni e n.1 presso la provincia di Perugia; 

 

VISTI gli atti d’ufficio; 

 

RITENUTO di dover assegnare l’incarico di DSGA oggetto di interpello, dando precedenza agli 

assistenti amministrativi in servizio presso gli Istituti scolastici della provincia di Terni e, in 

subordine, presso la provincia di Perugia, 

 

DECRETA 

 

Il personale A.T.A.- profilo assistente amministrativo - sotto elencato è utilizzato nel profilo di 
DSGA, ai sensi dell’art. 14 comma 3 del C.C.N.I., relativo alle utilizzazioni per l’anno scolastico 
2021/22, a decorrere dall’8 settembre 2021, nella Istituzione scolastica indicata a fianco di 
ciascun nominativo: 
 
 

NOMINATIVO SEDE DI TITOLARITA’ SEDE DI ASSEGNAZIONE 

NISATO LAURA I.I.S. SCIENT. TEC. “MAJORANA” -
ORVIETO 

I.C. “MUZIO CAPPELLETTI” - 
ALLERONA 

BERTOLINI ENRICO I.O. CERRETO DI SPOLETO - 
SELLANO 

I.O. “MARCHINO” - FABRO 

 
 
 
 
Sarà cura dei Dirigenti delle sedi di assegnazione notificare il presente provvedimento al personale 
interessato e comunicare a questo Ufficio la presa di servizio. 
 

LA DIRIGENTE  
Alessandra Giuliani 

 
 
 
 
 

 

 
Ai Dirigenti degli Istituti scolastici della provincia di Terni 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Terni 
Al Dirigente scolastico dell’I.O. CERRETO DI SPOLETO - SELLANO 

e p. c. 

Al sito Web sezione Albo on line 
All’USR per l’Umbria Ufficio I e Ufficio III 
Alle OO. SS. Comparto Istruzione e Ricerca 

 
 

mailto:usp.tr@istruzione.it
mailto:usptr@postacert.istruzione.it

		2021-09-06T13:52:56+0000
	GIULIANI ALESSANDRA


		2021-09-06T17:22:48+0200
	protocollo




